
 

FE DE ERRATAS 

Se hace constar que, en el Documento Acta de Resultados Final de la convocatoria a 

Expresiones de Interés para ejercer Docencia Universitaria semestre académico 2023-II, la 

comisión realiza la observación y rectifica la evaluación con respecto a la docente SONIA 

LAYME CHURA, esto es: 

PRIMERO: 

En la presentación de expedientes, la docente SONIA LAYME CHURA, se presentó como 

postulante a 03 plazas en dos Departamentos Académicos diferentes, en donde figura: 

DICE: 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 06 

SONIA LAYME CHURA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

VANESSA ROMERO MEDINA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

DILMA ERVENI PORTUGAL 
PORTALES 

ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - SEDE MOQUEGUA 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 06 

AYERIM  MARLENY  FLORES  
BECERRA 

- 
CUMPLE CON LOS REQUISITOS - NO CUMPLE 
PERFIL 

SONIA LAYME CHURA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

MARIA LOURDES BERNEDO 
SOTO 

SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 16 
MARIO JOSE QUISPE VIZA SELECCIONADO 

CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

SONIA LAYME CHURA - NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  

 

 

 



SEGUNDO 

En ese mismo orden de ideas, se debe corregir el resultado de la evaluación realizada: 

DEBE DECIR: 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 06 

SONIA LAYME CHURA - 
EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN DE LAS TRES 
PLAZAS POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 
POSTULANTE-UNA PLAZA” 

VANESSA ROMERO MEDINA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

DILMA ERVENI PORTUGAL 
PORTALES 

SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - SEDE MOQUEGUA 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 06 

AYERIM  MARLENY  FLORES  
BECERRA 

- 
CUMPLE CON LOS REQUISITOS - NO CUMPLE 
PERFIL 

SONIA LAYME CHURA - 
EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN DE LAS TRES 
PLAZAS POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 
POSTULANTE-UNA PLAZA” 

MARIA LOURDES BERNEDO 
SOTO 

SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 16 

MARIO JOSE QUISPE VIZA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

SONIA LAYME CHURA - 
EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN DE LAS TRES 
PLAZAS POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 
POSTULANTE-UNA PLAZA” 

 

Moquegua, 21 de agosto de 2023 

 

LA COMISIÓN 


